
UCHWAŁA NR XXX/268/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/108/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 10 września 2020 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, prowadzonych przez Gminę 

Nowinka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, i 1561), art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 49 ust. 2 w związku               z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022r. 
poz.935, 1116, 1700 i 1730), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada 
Gminy Nowinka uchwala,  co następuje: 

§ 1. W regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Nowinka, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/108/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 10 września 
2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, prowadzonych 
przez Gminę Nowinka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 3930),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wychowawstwo klasy oraz opiekę nad oddziałem przedszkolnym”, 

2) § 5  ust. 1 punkt 3 otrzymuje brzmienie: „sprawowanie  funkcji opiekuna stażu oraz mentora”, 

3) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„  Dodatek funkcyjny z  przysługuje w wysokości: 

1) dla dyrektora szkoły podstawowej od 7 do 20 oddziałów od 1 000 zł do 3 500 zł; 

2) dla dyrektora szkoły podstawowej liczącej powyżej 20 oddziałów od 3 500 zł do 4 500 zł; 

3) dla wicedyrektora szkoły podstawowej od 500 zł do 2 000 zł; 

4) dla wychowawcy klasy/opiekuna oddziału przedszkolnego - 300 zł; 

5) dla opiekuna stażu -70 zł; 

6) mentora - 70 zł; 

7) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta - 70 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652135E1-5BE1-4C1E-ABEE-42C47BC5C189. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W Rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1798) zmieniono brzmienie § 5 pkt 2 lit c, wprowadzając stanowisko mentora zamiast opiekuna stażu. 

Jednocześnie w art. 10 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) zapisano, iż nauczyciele, którzy do dnia 

31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień nauczyciela kontraktowego, lecz do tego dnia nie uzyskali stopnia 

nauczyciela mianowanego, stopień nauczyciela mianowanego uzyskują według przepisów 

dotychczasowych, nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2027 r., w związku z tym stanowisko opiekuna stażu 

funkcjonuje do 31 sierpnia 2027 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652135E1-5BE1-4C1E-ABEE-42C47BC5C189. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



